
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ MỸ HÀO 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mỹ Hào, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành các hoạt động kinh doanh  

dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công 

nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet trên địa bàn thị xã Mỹ Hào 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ MỸ HÀO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày  19/6/2019 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số 

148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; 

Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ 

về việc ban hành Quy chế hoạt động văn hoá và kinh doanh dịch vụ văn hoá 

công cộng;  

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ 

quy định về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần 

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; Nghị định số 

14/2022/NĐ-CP ngày 27/01/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số 

vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử và Nghị định số 

119/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản. 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã tại Tờ trình 

số 01/TTr-VHTT ngày 06/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành các hoạt động kinh doanh 

dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công nghệ 

thông tin, báo chí, xuất bản, internet trên địa bàn thị xã Mỹ Hào (sau đây gọi tắt 

là Đoàn Kiểm tra), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng Đoàn 

Ông Lê Mạnh Tài, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thị xã.                  

* Các thành viên 

1. Bà Vũ Thị Thúy Hường, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; 

2. Ông Nguyễn Văn Hà, Đội Trưởng Đội An ninh - Công an thị xã; 

3. Ông Khúc Nam Giang, Cán bộ Công an thị xã; 

4. Bà Lê Thị Lan Anh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; 

5. Mời đại diện cán bộ công an các xã, phường.                    

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Kiểm tra: 

1. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra, đề 

xuất UBND thị xã xử lý vi phạm trong quá trình kiểm tra theo quy định của 

pháp luật.  

2. Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của phòng Văn hóa và Thông tin thị xã 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch  

  UBND thị xã; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Hiến 

 


		2025-01-06T16:05:16+0700


		2025-01-06T16:29:47+0700


		2025-01-06T16:33:48+0700
	Lê Quang Hiến


		2025-01-07T09:40:44+0700


		2025-01-07T09:40:44+0700


		2025-01-07T09:40:44+0700




